
Algemeen

Gegevens onderneming

Hilmar Industries B.V., KVK nummer 05067814 statutair gevestigd te Hoogeveen en 
kantoorhoudende te (7903 BN) Hoogeveen aan de Lindberghstraat 6, tevens h.o.d.n. Hilmar 
Boatlifting met als nevenvestiging te (8191 JH) Wapenveld aan de Ir. R.R. van der Zeelaan 1.
Hilmar Projecten B.V., KVK nummer 08074951,statutair gevestigd te Heerde en 
kantoorhoudende te (7903 BN) Hoogeveen aan de Lindberghstraat 6.

Activiteiten onderneming

Hilmar Industries B.V. en Hilmar Projecten B.V. drijven klassieke machinefabrieken met de 
focus op ontwikkeling,  productie en verkoop van halffabricaten, verpakkingsmachines en 
bootliftsystemen. Daarnaast bestaan de werkzaamheden uit verspanen, lassen etc.

Omzetgegevens

Omzetgegevens Hilmar Industries B.V. en Hilmar Projecten B.V. totaal 2016 € 3.141.632 

Personeel gemiddeld aantal

Hilmar Industries B.V.: 54
Hilmar Projecten B.V.: 3

Saldo einde verslagperiode

€ 187.000,--

€ 145.677,45

€ 147.503,73

€ 151.234,24

Verslagperiode

2 mei 2017 tot en met 7 mei 2017 surseanceperiode
8 mei 2017 tot en met 31 mei 2017 faillissementsperiode

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000013011:F001

08-05-2017

mr. A.L.  Goederee

Curator: mr. J.M.  Sprangers

Insolventienummer: F.18/17/99

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-03-2018Datum:Nummer: 5



01-06-2017 tot en met 31-08-2017

01-09-2017 tot en met 30-11-2017

1 december 2017 tot en met 28 februari 2018

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren totaal in surseance 89,67 (incl. uren surseance Inmaco) 

Bestede uren totaal in faillissement 220,42 (incl. uren faillissement Inmaco)

In verband met de verwevenheid van de faillissementen van Hilmar Industries B.V. en Inmaco 
B.V. zijn alle in deze faillissementen gemaakte uren geregistreerd in het faillissement van 
Hilmar Industries B.V.

Bestede uren van Hilmar Projecten, Hilmar Industries en Inmaco € 151,08

Bestede uren van Hilmar Projecten, Hilmar Industries en Inmaco is 60,92 uur.

Bestede uren van Hilmar Projecten, Hilmar Industries en Inmaco is 66,08.

Bestede uren totaal

310,09

461,17 uur

522,09 uur

588,17 uur. Dit is inclusief de surseance.
Zonder surseance is dit 500,75 uur zoals vermeld op het bijgaande urenoverzicht.

Toelichting

Let op: dit is het faillissementsverslag eerste bevindingen tevens (voorlopig) eindverslag 
surseance van betaling!

Dit is het tweede verslag.

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-03-2018Datum:Nummer: 5



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van Inmaco B.V. is Hilmar Group B.V. te (7903 BN) 
Hoogeveen, kantoorhoudende aan de Lindberghstraat 6. De bestuurder en een van de 
aandeelhouders van Hilmar Group B.V. betreft Koele Beheer B.V., welke op zijn beurt wordt 
bestuurd door de heer E. K. Koele. Enig aandeelhouder van Koele Beheer B.V. is Stichting 
administratiekantoor Koele Meppel.

Hilmar Industries B.V. heeft nauwe banden met zustervennootschap Inmaco B.V. Inmaco B.V. 
is eveneens failliet verklaard (zie faillissementsverslag Inmaco). 

1.2 Winst en verlies

Hilmar Industries B.V. en Hilmar Projecten B.V.: 
€ - 558.248,--

1.3 Balanstotaal

Hilmar Industries B.V.: € 2.555,476
Hilmar Projecten B.V.: € 35.336,--

1.4 Lopende procedures

Het Pensioenfonds Metaal en Techniek heeft ter zake enkele vorderingen een aantal 
dagvaardingen uitgebracht. Ten tijde van het faillissement waren er twee lopende procedures. 
De gemachtigden van het Pensioenfonds (GGN) is aangeschreven en ingelicht over het 
faillissement. GGN heeft aangegeven de procedures in te trekken en de vorderingen in te 
dienen in het faillissement. 

1.5 Verzekeringen

In verband met de voortzetting van de werkzaamheden t.b.v. het realiseren van een doorstart, 
zijn de lopende verzekeringen nog niet opgezegd. Dit zal op korte termijn gebeuren.

Verzekeringen zijn opgezegd. 
Er is al voor faillissement een claim ingediend in verband met kapotte machine. 
De curator is in afwachting van de afhandeling van de claim door de verzekeraar. 

Verslag 4:
De claim is afgewikkeld en het betreffende bedrag is door de boedel ontvangen.

1.6 Huur

De failliete vennootschappen waren gevestigd in het pand te Hoogeveen aan de 
Lindberghstraat 6. Dit pand was eigendom van Hilmar Group B.V. en werd door een van de 
werkmaatschappijen gehuurd. Huurovereenkomsten zijn vooralsnog niet aangetroffen.

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-03-2018Datum:Nummer: 5



1.7 Oorzaak faillissement

Volgens opgave bestuurder is er door een krappe marge en tegenvallende omzet in 2016 
liquiditeitsnood ontstaan bij de vennootschappen. De orderportefeuille was begin 2017 weer 
goed gevuld, evenwel was er te weinig liquiditeit om de diverse orders te kunnen 
voorfinancieren. De ABN Amro is vervolgens gevraagd om meer financiering, maar dat 
verzoek heeft de bank wegens een bestaande overstand op de rekening-courant limiet niet 
willen inwilligen. De vennootschappen hebben met diverse potentiele overnamekandidaten 
gesprekken gevoerd die op dat moment niet tot een positief resultaat hebben geleid. De 
vennootschappen werd op 2 mei 2017 surseance van betaling verleend. De surseance is op 8 
mei 2017 ingetrokken en het faillissement is per gelijke datum uitgesproken.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

58

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

58

2.3 Datum ontslagaanzegging

9 mei 2017

2.4 Werkzaamheden

Opzeggen arbeidsovereenkomsten, personeelsbijeenkomst organiseren en bijwonen

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Het onroerend goed was eigendom Hilmar Group B.V. en viel derhalve niet in de boedel. Ten 
behoeve van de doorstart en op last van de hypotheekverstrekker (ABN Amro) heeft Hilmar 
Group het onroerend goed verkocht aan de doorstartende vennootschappen. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Besprekingen met bestuurder en met ABN Amro

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Inventaris, rollend materieel 

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-03-2018Datum:Nummer: 5



3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 350.000. Zie 3.7 (incl. Inmaco)

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

De curator is met de koper en bank een boedelbijdrage/verkoopopbrengst overeengekomen 
van totaal € 375.000,- voor het volledige actief van de failliete vennootschappen, inclusief het 
actief van Inmaco B.V. , waarbij de overige opbrengsten (zie 3.6, 3.10, 3.13 en 4.2 van dit 
verslag en het verslag van Inmaco voor verdere toerekening) ten surplus van € 375.000 euro 
de bank is toegekomen.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De curator heeft met de Belastingdienst overeenstemming bereikt dat de Belastingdienst geen 
beroep zal doen op het bodemvoorrecht, gelet op het hoge resultaat in 
boedelbijdrage/verkoopopbrengst bereikt door de curator in de gevoerde onderhandelingen.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventariseren aanwezige activa, besprekingen met ABN Amro en taxateur, 
(eigendoms)gerechtigden, onderhandelingen met kopers

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Voorraad werkmateriaal en verschillende lopende projecten

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

€ 500.000,-- (incl. Inmaco) zie 3.7

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Zie 3.7

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

IE-rechten en Goodwill

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 75.000,-- (incl. Inmaco), zie 3.7

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Inventariseren aanwezige activa, gesprekken met de bank, onderhandelingen met kopers

Verslag 4: Afgerond.

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-03-2018Datum:Nummer: 5



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

€ 630.889,57 (inclusief debiteuren Inmaco B.V.)

4.2 Opbrengst

€ 250.000,--  zie 3.7

4.3 Boedelbijdrage

Zie 3.7

4.4 Werkzaamheden

Inventariseren debiteurenpositie, overleg met controllers van failliet, overleg met ABN Amro, 
besprekingen met doorstarter

Verslag 4: Afgerond.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De failliete vennootschappen, waaronder Inmaco B.V., hadden (gezamenlijk met Hilmar Group 
B.V.) een concernfinanciering bij de ABN Amro voor een totaalbedrag van € 2.470.000.

5.2 Leasecontracten

Er werden in totaal 3 auto’s geleased. Deze leasecontracten zijn beëindigd en de auto’s zijn 
opgehaald of ingeleverd. 

5.3 Beschrijving zekerheden

- Pandrecht op voorraden;
- Pandrecht op bedrijfsinventaris;
- Pandrecht op vorderingen;
- Pandrecht op IE-rechten;
- Pandrecht op vorderingen en rechten u.h.v. kredietverzekering;
- Pandrecht op de goederen zoals omschreven in art. 24 Algemene Bankvoorwaarden;
- Pandrecht op de vorderingen door regres en subrogatie als gevolg van de hoofdelijke 
verbondenheid zoals omschreven in I.4.3 van de ABK;
- diverse borgstellingen;
- hoofdelijke verbondenheid Koele Beheer B.V.;
- hoofdelijke verbondenheid failliete vennootschappen, Inmaco B.V. en Hilmar Group B.V.

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-03-2018Datum:Nummer: 5



5.4 Separatistenpositie

Ja

5.5 Boedelbijdragen

Zie 3.7

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn een aanzienlijk aantal partijen die zich (hebben) beroepen op een 
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft samen met medewerkers van de failliete 
onderneming geïnventariseerd op welke van de aanwezige en aangetroffen goederen een 
eigendomsvoorbehoud rustte en welke eigendomsvoorbehouden teniet zijn gegaan door o.a. 
vermenging of zaaksvorming. Dit is door de curator in kaart gebracht en elke partij die zich op 
een eigendomsvoorbehoud heeft beroepen, heeft bericht van de curator gehad dat zij zowel 
vanuit praktisch oogpunt als met het oog op een toekomstige samenwerking, het beste 
rechtstreeks contact met de doorstarter kunnen opnemen. Met een groot aantal partijen heeft 
de doorstarter inmiddels een regeling getroffen. Het overleg met een aantal partijen loopt nog 
en de curator draagt zorg voor een correcte afwikkeling van e.e.a. 

Verslag 4: 
Alle eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld. 

5.7 Retentierechten

Niet aangetroffen

5.8 Reclamerechten

Niet aangetroffen

5.9 Werkzaamheden

Uitvoerig overleg met medewerkers van de failliete vennootschappen ter inventarisatie 
aanwezige zaken, (na)calculatie alle lopende projecten, uitwerken diverse posities inzake 
zaaksvorming/vermenging, horizontale natrekking en ingeroepen eigendomsvoorbehouden 
van derden. 

Verslag 4: 
Overleg met doorstarter, aanschrijven leveranciers, bevestigen afspraken.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-03-2018Datum:Nummer: 5



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

N.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

De curator heeft met twee partijen overeenstemming bereikt omtrent de koop en verkoop van 
al het activa van de failliete vennootschappen. De ondernemingen worden voortgezet door 
twee nieuw opgerichte vennootschappen met de naam ‘Hilmar Solutions B.V.’ en ‘Inmaco 
Solutions B.V.’.

6.5 Doorstart: Verantwoording

De activa van de failliete vennootschappen (incl. Inmaco) zijn voor een bedrag ad € 
1.175.000,- overgedragen. Aangezien de ABN Amro zekerheden had op al het actief van de 
failliete vennootschappen, heeft de curator in overleg met de bank moeten handelen. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

€ 1.175.000,- (incl. Inmaco) 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

€ 375.000,- (incl. Inmaco) 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Verslag 4: Afgerond.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator verricht onderzoek

Verslag 3:
De curator verricht onder andere specifiek onderzoek naar de project-administratie van de 
onderneming.

7.2 Depot jaarrekeningen

Aan voldaan.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

De curator verricht onderzoek

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-03-2018Datum:Nummer: 5



Verslag 5:
Oordeelonthouding met toelichtende continuïteitsverklaring.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De curator verricht onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator verricht onderzoek

Verslag 3:
De curator verricht onder andere specifiek onderzoek naar de projectadministratie binnen de 
onderneming.

Verslag 4: 
Onderzoek naar de projectadministratie loopt.

7.6 Paulianeus handelen

De curator verricht onderzoek

7.7 Werkzaamheden

Verslag 4:
De curator verricht onderzoek in de administratie en naar eventuele onrechtmatigheden.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog onbekend

Verslag 4: € 299.048,60

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 299.991,-

Totaal Hilmar Industries + Projecten € 369.700,--

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-03-2018Datum:Nummer: 5



Verslag 3: Het bedrag totaal van de fiscus in verslag 2 had moeten zijn € 320.047 i.p.v.       € 
369.700.
Dit in verband met het feit dat in het eerste verslag een vordering van de fiscus van Inmaco 
abusievelijk bij Hilmar is opgekomen. Het concept verslag was reeds gemaakt en na het 
overzetten van deze vordering van Inmaco is het bedrag van de fiscus in verslag 2 niet 
aangepast. 

Thans bedraagt de vordering van de fiscus inz Hilmar Industries + Projecten € 371.124,48.

Verslag 4: € 371.124,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog onbekend

Verslag 4: € 303.497,69

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog onbekend

1 ad € 1.945,52

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

119

Totaal Hilmar Industries + Projecten 167

Totaal Hilmar Industries + Projecten moest in verslag 2 --> 169.

Verslag 3

Totaal Hilmar Industries + Projecten --> 173

Verslag 4: 179

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 680.833,88

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-03-2018Datum:Nummer: 5



Totaal Hilmar Industries + Projecten € 827.438,33

Totaal Hilmar Industries + Projecten € 820.763,41 (ingediend)

Verslag 4: Totaal Hilmar Industries + Hilmar Projecten € 1.228.096,82 (ingediend)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend

8.8 Werkzaamheden

Alle tot op heden bekende crediteuren zijn aangeschreven, vorderingen worden beoordeeld 
evenals de eigendomsvoorbehouden.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Pensioenfonds Metaal en Techniek 

9.2 Aard procedures

Dagvaardingsprocedure bij de kantonrechter i.v.m. openstaande nota’s

9.3 Stand procedures

De procedure wordt door GGN ingetrokken

9.4 Werkzaamheden

Beoordelen stukken, overleg met GGN.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-03-2018Datum:Nummer: 5



10.2 Plan van aanpak

De komende periode zal de curator gebruiken voor onderzoek in de administratie van failliet en 
een rechtmatigheden onderzoek. Daarnaast zal curator zowel ten behoeve van de kopers, als 
ten behoeve van de diverse betrokken derden met een bijzondere rechtspositie (zie 5.8) 
diverse werkzaamheden moeten verrichten.  Voor het overige zullen er nadere algemene 
werkzaamheden verricht moeten worden, zoals het beëindigen van lopende overeenkomsten, 
inventariseren crediteuren, besprekingen met verschillende betrokkenen, etc. 

Rechtmatighedenonderzoek loopt evenals onderzoek naar de interne rekening-courant-
verhoudingen. 

Voortzetting rechtmatigheden onderzoek

Verslag 4: Voortzetten en afronden rechtmatighedenonderzoek

10.3 Indiening volgend verslag

3 maanden

3 maanden

10.4 Werkzaamheden

Zie 10.2

Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-03-2018Datum:Nummer: 5


